
                                                                                                                                                                        Утверждено 

                                                                                                                 приказом   директора  МКОУ ООШ 

                                                                                               д. Четай от 02.09.2024 №54                                                                                                                                                                                             

 

 

 

 

 

 

Десятидневное меню 
на осенний и зимний  периоды  2024 / 2025  учебного годА 

 

для обучающихся дневной смены (возрастная категория от 7-11 лет) 

МКОУ ООШ  д. Четай 

Кильмезского района Кировской области 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



День: понедельник 

Неделя: первая 

Сезон: осенне-зимний 

Возрастная категория: от 7 до 11 лет. 

 

Тех.карт

а 

Наименование 

блюда 

Масса 

порции, 

Пищевые вещества 

(г) 

Энерг. 

Цен. 

Витамины               Минеральные вещества 

№   грамм Б Ж У ккал. В 1 В 2 С Ca Mg Fe 

№59 Обед 

Суп картофельный с 

макаронными 

изделиями 

200 2,7 2,5 17,88 112 0,09 0,05 8,60 50,93 13,7 0,87 

 

№ 21 

Салат витаминный с 

растительным 

маслом 

60 1,0 2,7 6,6 54 0,03 0,03 11,96 61,9 30,48 0,76 

№126 

 

№167 

Котлеты рубленые 

из птицы 

Каша гречневая 

рассыпчатая 

90/6 

 

150/5 

11,25 

 

8,6 

16,57 

 

5,25 

10,3 

 

27,2 

235,8 

 

223,3 

0,08 

 

0,23 

0,16 

 

0,25 

0,44 

 

0,00 

81,01 

 

190,9 

18,78 

 

24,54 

0,75 

 

1,79 

№268 Чай с сахаром 200 0,1 0,03 9,9 35 0,00 0,00 0,30 0,26 0,0 0,03 

 Хлеб ржаной 60 3,3 0,6 45,37 195,3       

 Итого: 771 26,95 27,65 117,25 855,4 0,42 0,49 21,0 385 87,5 4,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

День: вторник 

Неделя: первая 

Сезон: осенне-зимний 

Возрастная категория: от 7 до 11 лет. 

 

Тех. 

карта 

Наименование 

блюда 

Масса 

порции, 

Пищевые вещества  

(г) 

Энерг. 

Цен. 

Витамины               Минеральные вещества 

№   грамм Б Ж У Ккал. В 1 В 2 С Ca Mg Fe 

№ 56 Обед 
Рассольник 

ленинградский со 

сметаной на м/к 

бульоне  

250/10 2,2 5,3 10,4 120 0,12 0,12 8,6 50,62 25,5 0,85 

№ 40 Винегрет овощной 80 1,0 1,8 5,38 44 0,06 0,08 10,59 61,9 15,82 0,54 

№99 

 

№204 

Биточки из 

говядины  

Макароны отварные 

со сливочным 

маслом 

90/5 

 

 

180/5 

13,85 

 

 

6,6 

13,85 

 

 

6,1 

11,1 

 

 

25,0 

225 

 

 

235 

 

0,12 

 

 

0,12 

 

0,19 

 

 

0,10 

1,81 

 

 

0,00 

 

190,9 

 

 

81,1 

 

37,41 

 

 

8,77 

1,86 

 

 

0,89 

№294 Кисель из 

концентрата  

200 0,0 0,00 20,0 76 0,00 0,00 0,00 0,48 0,00 0,06 

 Хлеб ржаной 60 3,3 0,6 45,37 195,3       

 Итого: 880 26,95 27,65 117,25 895,3 0,42 0,49 21 385 87,5 4,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

День: среда 

Неделя: первая 

Сезон: осенне-зимний 

Возрастная категория: от 7 до 11 лет. 

 

Тех. 

карта 

Наименование 

блюда 

Масса 

порции, 

Пищевые вещества 

(г) 

Энерг. 

Цен. 

Витамины               Минеральные вещества 

№   грамм Б Ж У Ккал. В 1 В 2 С Ca Mg Fe 

№70 Обед 
Уха с крупой 

200/30 11,98 9,4 13,1 109,6 0,10 0,16 1,23 86,45 11,6 0,74 

 

№ 21 

Салат витаминный с 

растительным 

маслом 

80 2,8 6,6 7,8 72 0,04 0,09 7,4 96,25 15,63 0,76 

№134 Картофель тушеный 180 

 

6,87 

 

11,0 

 

24,2 

 

227 

 

0,18 

 

0,17 

 

12,05 

 

96,25 

 

42 

 

1,37 

 

№281 Компот из смеси 

сухофруктов 

200 2,0 0,05 26,78 110 0,10 0,07 0,32 106,05 18,27 0,61 

 Хлеб ржаной 60 3,3 0,6 45,37 195,3       

 Итого: 750 26,95 27,65 117,25 713,3 0,42 0,49 21 385 87,5 4,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

День: четверг  

Неделя: первая 

Сезон: осенне-зимний 

Возрастная категория: от 7до 11 лет. 

 

Тех. 

карта 

Наименование 

блюда 

Масса 

порции, 

Пищевые вещества 

(г) 

Энерг. 

Цен. 

Витамины               Минеральные вещества 

№   грамм Б Ж У Ккал. В 1 В 2 С Ca Mg Fe 

№63 Обед 
Суп картофельный с 

бобовыми и 

гренками 

220/20 8,0 4,4 21,8 100,32 0,16 0,12 5,85 99,86 20,71 1,17 

№28 Салат из свеклы с 

соленым огурцом 

80 1,2 2,8 4,4 52 0,06 0,05 3,55 93,4 11,24 0,32 

№124 

№133 

Фрикадельки из кур 

 Картофельное пюре 

90/5 

180 

10,75 

3,7 

13,65 

6,2 

7,9 

20,78 

220,5 

168 

0,06 

0,14 

0,10 

0,22 

2,5 

9,1 

95,86 

95,88 

15,39 

35,26 

0,48 

1,28 

№294 Кисель из 

концентрата  

200 0,0 0,00 17,0 76 0,00 0,00 0,00 0,48 0,00 0,06 

 Хлеб ржаной 60 3,3 0,6 45,37 195,3       

 Итого: 855 26,95 27,65 117,25 812,12 0,42 0,49 21 385 87,5 4,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

День: пятница 

Неделя: первая 

Сезон: осенне-зимний  

Возрастная категория: от 7 до 11 лет. 

 

Тех. 

карта 

Наименование 

блюда 

Масса 

порции, 

Пищевые вещества 

(г) 

Энерг. 

Цен. 

Витамины               Минеральные вещества 

№   грамм Б Ж У Ккал. В 1 В 2 С Ca Mg Fe 

№54 Обед 

Борщ капустой и 

картофелем 

 

220/10 2,3 8,3 13,6 121,44 0,10 0,17 5,18 136,6 10,18 0,86 

 

№ 21 

Салат витаминный с 

растительным 

маслом 

80 1,2 3,6 8,8 72 0,05 0,05 5,56 139,49 10,63 0,82 

№77 

 

№171 

Рыба припущенная 

Каша рисовая 

рассыпчатая со 

слив.маслом 

90/40 

 

150/5 

15,65 

 

4,4 

10,82 

 

4,3 

2,0 

 

37,58 

252 

 

200,8 

0,18 

 

0,09 

0,15 

 

0,12 

0,21 

 

10,05 

20,35 

 

88,56 

11,55 

 

55,14 

1,03 

 

1,46 

№268 Чай с сахаром 200 0,1 0,03 9,9 35 0,00 0,00 0,0 0,26 0,00 0,03 

 Хлеб ржаной 60 3,3 0,6 45,37 195,3       

 Итого: 855 26,95 27,65 117,25 876,54 0,42 0,49 21 385 87,5 4,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

День: понедельник 

Неделя: вторая 

Сезон: осенне-зимний 

Возрастная категория: от 7 до 11 лет. 

 

Тех. 

карта 

Наименование 

блюда 

Масса 

порции, 

 Пищевые вещества 

(г) 

Энерг. 

Цен. 

Витамины               Минеральные вещества 

№   грамм Б Ж У Ккал. В 1 В 2 С Ca Mg Fe 

 

№ 61 

Обед 

Суп картофельный с 

крупой 

220 2,0 1,9 14,5 74,8 0,15 0,08 3,48 125,85 11,51 0,69 

№9 Салат из 

белокочанной 

капусты с зеленым 

горошком 

80 3,1 6,9 4,3 91 0,1 0,12 8,96 98,65 14,5 0,73 

№115 Рагу овощное с 

мясом 

200 

 

17,55 

 

18,2 

 

25,58 355 

 

0,16 

 

 

 

0,16 

 

 

 

8,24 

 

 

 

130,05 

 

 

 

43,22 

 

 

 

2,17 

 

 

 

№281 Компот из смеси 

сухофруктов 

200 1,0 0,05 27,5 110 0,01 0,13 0,32 30,45 18,27 0,61 

 Хлеб ржаной 60 3,3 0,6 45,37 195,3       

 Итого: 760 26,95 27,65 117,25 826,1 0,42 0,49 21 385 87,5 4,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

День: вторник 

Неделя: вторая 

Сезон: осенне-зимний 

Возрастная категория: от 7 до 11 лет. 

 

Тех. 

карта 

Наименование 

блюда 

Масса 

порции, 

Пищевые вещества 

(г) 

Энерг. 

Цен. 

Витамины               Минеральные вещества 

№   грамм Б Ж У Ккал. В 1 В 2 С Ca Mg Fe 

 

№ 52 

Обед 

ЩИ из свежей 

капусты с 

картофель   

220/10 1,8 5,8 8,4 81,94 0,05 0,05 11,98 32,43 19,03 0,71 

№ 40 Винегрет овощной 80 1,0 1,8 5,8 44 0,02 0,02 4,14 18,58 12,92 0,54 

№99 

 

№204 

Биточки из 

говядины  

Макароны отварные 

со сливочным 

маслом 

90/5 

 

 

150/5 

14,05 

 

 

6,6 

14,35 

 

 

5,0 

11,1 

 

 

29,38 

225 

 

 

195,8 

 

0,07 

 

 

0,07 

 

0,10 

 

 

0,02 

0,81 

 

 

0,00 

 

25,42 

 

 

11,17 

 

20,87 

 

 

8,77 

1,00 

 

 

0,89 

№282 Компот из свежих 

яблок 

200 0,2 0,1 17,2 68 0,01 0,01 1,60 6,03 3,13 0,80 

 Хлеб ржаной 60 3,3 0,6 45,37 195,3       

 Итого: 820 26,95 27,65 117,25 810,04 0,23 0,21 19,57 98,28 67,95 4,08 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

День: среда 

Неделя: вторая 

Сезон: осенне-зимний 

Возрастная категория: от 7 до 11 лет. 

 

Тех. 

карта 

Наименование 

блюда 

Масса 

порции, 

Пищевые вещества 

(г) 

Энерг. 

Цен. 

Витамины               Минеральные вещества 

№   грамм Б Ж У Ккал. В 1 В 2 С Ca Mg Fe 

№55 Обед 

Свекольник 

200/10 2,0 4,2 12,8 90,4 0,05 0,05 6,95 95,88 25,37 0,32 

 

№ 21 

Салат витаминный с 

растительным 

маслом 

60 1,2 2,8 6,8 54 0,02 0,03 6,4 65,45 10,63 0,92 

№92 

№133 

Гуляш из говядины 

с соусом, 

Картофельное пюре 

90/50 

 

150 

 

15,75 

 

3,7 

 

13,7 

 

6,3 

 

3,8 

 

20,4 

325,13 

 

140 

0,06 

 

0,28 

0,14 

 

0,24 

1,11 

 

6,22 

98,98 

 

78,8 

22,66 

 

12,57 

2,07 

 

0,28 

№281 Компот из смеси 

сухофруктов 

200 1,0 0,05 28,08 110 0,01 0,03 0,32 45,89 16,27 0,61 

 Хлеб ржаной 60 3,3 0,6 45,37 195,3       

 Итого: 820 26,95 27,65 117,25 914,83 0,42 0,49 21 385 87,5 4,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

День: четверг 

Неделя: вторая 

Сезон: осенне-зимний 

Возрастная категория: от 7 до 11 лет. 

 

Тех. 

карта 

Наименование 

блюда 

Масса 

порции, 

 Пищевые вещества 

(г) 

Энерг. 

Цен. 

Витамины               Минеральные вещества 

№   грамм Б Ж У Ккал. В 1 В 2 С Ca Mg Fe 

 

№ 52 
Обед 
ЩИ из свежей 

капусты с 

картофель   

220/10 1,8 5,8 8,4 81,84 0,05 0,05 11,98 95,66 19,03 1,05 

№ 16 Салат из 

моркови с р\м 

80 0,8 3,6 11,6 80 0,02 0,04 4,38 93,95 22,8 0,44 

№126 

 

№204 

Котлеты 

рубленные из 

птицы 

Макароны 

отварные со слив 

маслом 

90/6 

 

 

150/5 

14,35 

 

 

6,6 

12,62 

 

 

5,0 

12,7 

 

 

29,28 

235,8 

 

 

195,83 

0,175 

 

 

0,175 

 

 

 

0,38 

 

 

0,02 

 

 

 

4,64 

 

 

0,00 

 

 

 

89,99 

 

 

105,14 

 

 

 

28,78 

 

 

14,89 

 

 

 

1,45 

 

 

1,23 

 

 

 

№268 Чай с сахаром 200 0,1 0,03 9,9 35 0,00 0,00 0,00 0,26 0,00 0,03 

 Хлеб ржаной 60 3,3 0,6 45,37 195,3       

 Итого: 821 26,95 27,65 117,25 823,77 0,42 0,49 21 385 87,5 4,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

День: пятница 

Неделя: вторая 

Сезон: осенне-зимний 

Возрастная категория: от 7 до 11 лет. 

 

Тех. 

карта 

Наименование 

блюда 

Масса 

порции, 

Пищевые вещества 

(г) 

Энерг. 

Цен. 

Витамины               Минеральные вещества 

№   грамм Б Ж У Ккал. В 1 В 2 С Ca Mg Fe 

№63 Обед 
Суп картофельный с 

бобовыми и 

гренками 

200/20 8,0 4,4 22,65 91,2 0,12 0,15 5,85 98,48 23,16 1,58 

№28 Салат из свеклы с 

соленым огурцом 

80 1,2 2,8 3,4 52 0,07 0,04 3,00 86,45 13,24 0,42 

№124 

№133 

Фрикадельки из кур 

 Картофельное пюре 

90/5 

 

150 

10,75 

 

3,7 

13,55 

 

6,3 

6,9 

 

18,93 

220,5 

 

140 

0,08 

 

0,14 

 

0,10 

 

0,20 

 

1,45 

 

10,7 

 

95,30 

 

104,29 

 

15,39 

 

35,26 

 

1,03 

 

1,11 

 

№294 Кисель из 

концентрата  

200 0,0 0,00 20,0 76 0,01 0,00 0,00 0,48 0,00 0,06 

 Хлеб ржаной 60 3,3 0,6 45,37 195,3       

 Итого: 805 26,95 27,65 117,25 775 0,42 0,49 21 385 87,5 4,2 
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